Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 09812008-CADIUEMA

Manifesta-se favorável à aprovação do
Programa de incentivo à Publicação Científica
Qualificada na Universidade Estadual do
Maranhão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA, na

qualidade de Presidente do Conselho de Administração — CAD, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 40, inciso XXIII e,

considerando a importância do incentivo à produção científica qualificada de
seus pesquisadores;

considerando o que consta do Processo n° 4408/2008 -UEMA

considerando a deliberação deste Conselho, nesta data.

RESOLVE:

Art. 1° - Manifesta-se favorável à aprovação do Programa de Incentivo à

Publicação Científica Qualificada na Universidade Estadual do Maranhão..

Ari 20
- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Centro de Estudos Superiores de Santa Inês, em Santa Inês, 10 de setembro
de 2008.

Prof. José Augusto Silva Oliveira

Reitor

CiJttdc 11í it(ri Paulo VI. CP. 09. iiiirical— CEP. ó5055-970 — Silo Luis/MA. Foncs: (98) 3245-54M ÍFav (98) 3245-5882
... .N.P.J. 06.35242110001/68 - Criada nos urmos da Lei ii”. 4400 dc 30.12i 981